SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 августа 2022 года
	№ 659

	Об определении места проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня Воскресенского района и р.п. Воскресенское

В связи с организацией и проведением массовых мероприятий, посвящённых XXVI Межрегиональному фестивалю «Мы с Ветлуги – реки!» 10 августа 2022 года, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Провести XXVI Межрегиональный фестиваль «Мы с Ветлуги – реки!» 10 августа 2022 года на территории населённого пункта р.п.Воскресенское (далее – праздничное мероприятие).
2.Местом проведения праздничного мероприятия определить площадь имени Ленина, улицу Ленина (от дома № 48 до дома № 129), улицу Пушкина (от дома № 48 до дома№ 65).

3.Ограничить движение транспортных средств по улице Ленина и выездов с прилегающих улиц на улицу Ленина (от дома № 48 до дома № 129) (за исключением переезда через улицу Ленина от ОМВД по Воскресенскому району к улице Щукина), по улице Пушкина (от дома № 48 до дома№ 65).

4.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ» Ильиной Н.В. обеспечить своевременное прибытие бригады скорой помощи на место проведения праздничного мероприятия.
5.Рекомендовать отделу МВД России по Воскресенскому району (А.В. Махалову):

-принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении праздничного мероприятия на территории населённого пункта р.п. Воскресенское;
-обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих территориях;
-принять меры к ограничению движения транспортных средств на вышеуказанных улицах р.п. Воскресенское.

6.Отделу экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района (И.В.Агеева) уведомить организации и индивидуальных предпринимателей, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, реализующие алкогольную продукцию, что согласно положений части 2 статьи 8 Закона Нижегородской области от 29 июня 2012 года № 74-З «О регулировании отдельных правоотношений в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области» не допускается розничная продажа алкогольной продукции в местах проведения публичных и массовых мероприятий, проведение которых согласовано уполномоченным органом исполнительной власти Нижегородской области или органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области, на время их проведения.

7.Главе администрации р.п. Воскресенское (А.В.Гурылев):

-принять муниципальный акт, предусматривающий меры по обеспечению безопасности и охране общественного порядка при проведении праздничного мероприятия 10 августа 2022 года, и муниципальный акт, регламентирующий организацию праздничных ярмарок в р.п. Воскресенское 10 августа 2022 года;

-обеспечить уборку территории после проведения праздничного мероприятия.

8.Управлению делами администрации района (Э.В. Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования в сети Интернет.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]